
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 27.05.2024 

PRIMÁTOR A DOBROVOLNÍCI PRACOVALI V ZOO 

Dobrovolnického dne pracovníků Magistrátu města Olomouce se zúčastnili desítky zaměstnanců na 

nejrůznějších místech v Olomouci. Jedna ze skupin se ujala prací v Zoo Olomouc. „Vypadá to, že 

jsem se snažil nelegálně prostříhat někam za hranice, ale nebylo tomu tak. Pouze jsme s kolegy 

odstraňovali zarostlé pletivo původního plotu. Musím konstatovat, že jsme si opravdu mákli a nářadí 

se stisknutím spouště fotoaparátu rozhodně nezahodili,“ uvádí primátor města Olomouce Miroslav 

Žbánek. „Rád bych všem zaměstnancům magistrátu poděkoval. Práci pro ně jsme měli připravenou 

v čase od 8:00 do 12:00. K našemu milému překvapení byl tým pana primátora, který pracoval 

s velkým nasazením, hotov už před 10. hodinou dopolední a vysloužil si tak úkol další. Po týmu zůstala 

spousta dobře a rychle odvedené práce. Tímto všichni splnili vstupní pohovor a mohou se uházet      

o vedlejší pracovní poměr na úseku údržby či ochrany a péče o zeleň v zoo,“ dodává ředitel 

olomoucké zoo Radomír Habáň. Oběd v podobě opékání špekáčků byl sice netradiční, o to však 

v přírodě vítaný. Po něm následovala prohlídka zoo a návštěva některých zvířecích svěřenců.  

 

PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY ZOO OLOMOUC ZA 175 MILIONŮ KORUN 

V úvodu setkání primátor města s ředitelem zoo probrali i aktuální situaci v Zoo Olomouc a její 

následný rozvoj, v jehož rámci se připravují 3 velké projekty za bezmála 175 milionů korun. Konkrétně 

Vzdělávací centrum Loděnka, které v podobě učeben a přednáškového sálu poskytne zázemí pro 

školská zařízení, jehož součástí bude i jedinečné mořské akvárium. Zásadní a rozsáhlá rekonstrukce 

restaurace Pod Věží a v neposlední řadě výstavba správní budovy s administrativními prostory                 

i zázemím pro zaměstnance zoo. 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

